
        
Stružānu pagasta 

pārvaldes 

informatīvais izdevums 

       2022.gada aprīlis 

  
 

Tuk, tuk, taisīsim  

strazdulēniem būri! 
  Katru pavasari mājās no siltajām ze-

mēm atgriežas gājputni. Arī strazdi. Ja 

citi putni vij ligzdas no zariem, zemes, 

spalviņām, tad strazdiem ir ne-

pieciešama cilvēka palīdzība mājvietas izgatavošanā. 

  Par spīti aukstumam, vēja brāzmām un krusas asajiem cir-

tieniem sejā, marta pēdējā sestdienā tomēr veiksmīgi tikām 

galā ar strazdu būrīšu saskrūvēšanu un piestiprināšanu 

kokos. Nu spārnainajiem draugiem  Strūžānu ciemā ir asto-

ņas jaunas mājvietas! 

  Jau pa nedēļu, sekojot līdzi laika prognozei, sapratām, ka 

laika apstākļi nelutinās, un tieši tādēļ 

būrīšu izgatavošanas process tika 

mazliet saīsināts, saliekot kopā un 

saskrūvējot jau gatavās sagataves. Arī 

piestiprināšana kokos prasīja spēku un 

piepūli, bet mēs tikām galā un ju-

tāmies lepni, ka nenobijāmies un iz-

turējām. 

  Uz būrīšiem bērni uzrakstīja savus 

vārdus, gadu un uzzīmēja sirsniņas, 

pēc tam katrs izvēlējās koku, kurā uz-

kārt savu putnu būrīti. 

  No sirds paldies brašajiem darboņiem -  Markam, Rinal-

dam, Elgaram, Baibai, Aleksandrai, 

Viktorijai, Kristīnei, Paulai, Mila-

nai, Mariannai, Megijai, Marijai, 

Emīlam, Eduardam un Sintijai! 

Un, protams, milzīgs paldies aktivi-

tātes koordinatoram un tehniskajam 

izpildītājam Aleksandram Moro-

zovam, kurš sadabūja izejmateriālu, 

mērīja, zāģēja, pielaikoja būriem 

sienas, grīdas, jumtus. 

  Lai strazdiem prieks par  

  jaunajām mājām, bet  

mums prieks par putnu skanīgajām dziesmām un  

gandarījums par labi paveiktu darbiņu! 

Zinu, zinu, bet 
neteikšu,  

Kur Lieldienu 
zaķis guļ: 

Aiz upītes kalniņā, 
Sīkā kārklu  

           krūmiņā.  

   Saulīte iešūpojas pavasara  un vasaras 

cēlienam stiprajās un augstajās Lieldienu 

šupolēs! 

    Mēs iešūpojam sevi saulītes, pavasara 

atmodas un raženam darba cēlienam, 

smeļoties spēku  un svētību Lieldienu 

ugunī, ūdenī un maizes klaipā! 

   Lai jauks, mierpilns, sirsnīgs, svētīgs, 

veselīgs, jautrām izdarībām un krāsainām  

olām bagāts Lieldienu laiks maziem un 

lieliem! 

IEŠŪPOJAM PAVASARI! 



 - 2 -           2022.gada aprīlis NOTIKUMS 

Stružānu pagasts. 2022.gads. 

Mērķi. Iespējas. Prioritātes. 

   Neliels ieskats Strūžānu pagasta dzīves 

norisēs, attīstībā un plānojumā: 

Iedzīvotāju skaits pagastā uz 01.01.2021.-   

778 

Iedzīvotāju skaits pagastā uz 01.01.2022.-  

770 

Iedzīvotāju skaits samazinājies par 8 iedzīv-

otājiem.  

Bezdarba līmenis 01.2021. -  73 cilvēki,  

9,3%  

Bezdarba līmenis 2021.gada beigās- 79 

cilvēki, 9,48%        

Iestādes budžeta: plānotie ieņēmumi 

2021.gadā – 381 459 EUR 

 Faktiskie ieņēmumi 2021.gadā-  403 343 

EUR 

Budžeta ieņēmumi 2021.gadā ir par 21 883,00 

EUR lielāki, jo tika pārdoti izsolē 7 dzīvokļi un 

atsavināti 5 dzīvokļi, ieņēmumu izpilde 106  %. 

Iestādes budžeta: plānotie izdevumi 

2021.gadā- 410 034 EUR 

   Faktiskie izdevumi 2021.gadā- 374 201 

EUR 

Amata likmju skaits iestādē 01.01.2021.-     

22,30 

Amata likmju skaits iestādē 01.01.2022.-     

21,55 

Likmju skaits samazinājās par 0,75, tika 

noņemtas trīs amata vienības: deju kol. 

vadītāja 0,25 likme, lietvede skolā 0,25, labo-

rants skolā 0,25 

PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS, PROJEKTI 

2022.- 2023.GADIEM 

KN fasādes atjaunošana – 2022.gadā 

Zaļās zonas labiekārtošana- 2023.-2024.gads 

Sieviešu vokālajam ansamblim tērpi – 2022.gads 

Galvenās prioritātes 2022.gadā:  

Bērnudārza ēkas telpu un jumta remonts  

Nodrošināt iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu 

pieejamību un kvalitāti, nodrošināt visu pa-

gasta pārvaldes iestāžu ikdienas darba 

nepārtrauktību   

Pašvaldības autoceļu uzturēšana, ielu remonts  

Skolas ieejas kāpņu remonts  

Daudzveidīgu kultūras pasākumu organizēšana  

Pašvaldības īpašumu ierakstīšana Zemes-

grāmatā  

Bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

iespēju pilnveidošana  

Kultūras nama ugunsdrošības sistēmas un sig-

nalizācijas uzstādīšana 

PLĀNOTIE KAPITĀLIE IZDEVUMI 

2022.GADĀ (t.sk. ES fondu projekti,  citi 

projekti no iestādes budžeta) 

              Strūžānu pagasta pārvaldes vadītāja  

                                                        Anita Igaune 

Sniega pūtējs 

Zēles pļāvēji/ mini traktoru 

iegāde ar papildus inventāra 

pievienošanas iespējām 

2.gab. 

Bibliotēku krājumi 

Kultūras nama fasādes at-

jaunošanas projekta izstrāde 

Ugunsdrošības sistēmas un 

signalizācijas uzstādīšana 

Bērnu dārza telpu un jumta 

kapitālais remonts 

Stacionārie datori skolai 

3.gab. 

2000 eur 

7000 eur 

1600 eur 

3000 eur 

4000 eur 

8203 eur 

2100 eur 



-3-  2022.gada aprī l i s  NOTIKUMS 

 

Sāpju un ciešanu 

ceļš... 

 

  Strūžāni. 

2022.gada 

25.marts. Atceres 

brīdis pie lielā 

ceļmalas krusta 

par 1949.gada 

represiju upuriem. 

 Pakavējāmies atmiņās, bījībā nolie-

cām galvas un teicām  sirsnīgu pald-

ies par sīkstumu un izturību  

strūžāniešiem  Ēvaldam Bikovskim, Va-

lērijam Bikovskim, Pēterim Grodņam, 

Marijai Strožai, Veronikai Vorkalei, Kle-

mentīnei Rancānei,  Janīnai Krainei un 

Andrejam Bautrim, kuri tika ierauti 

šausmīgajā represiju virpulī gan kā 

pieaugušie, gan kā bērni. Cilvēkiem 

tika atņemts viss – ģimene, mājas, 

tēvzeme. 

 

  Kopā ar Dricānu draudzes priesteri 

Māri Laurecki vienojāmies lūgšanā par 

visiem – dzīvajiem un tiem, kas neat-

griezās. Dvēseliski siltu noskaņu radīja 

Strūžānu kultūras nama ansambļa 

“Sidrabrasa” sirsnīgais dziedājums un 

ugunspuķes tēja. Tieši ugunspuķes tēja 

daudziem izsūtītajiem  tālajā Sibīrijā 

palīdzēja saglabāt fizisko spēku un ne-

saslimt. 

 

  Visbeidzot uz im-

itētām dzelzceļa 

sliedēm pie krusta 

iededzām svecītes 

kā apliecinājumu 

tam, ka šim Latvijas 

vēstures traģiska-

jam mirklim vien-

mēr jābūt dzīvam 

paaudžu atmiņas 

saiknē. 

 



  

SACENTĀS BASKETBOLISTI! 

 Sportiski aktīvi, jēgpilni, draudzīgā atmos-
fērā  tika pavadīts 2.aprīlis  Strūžānu sporta 
zālē, kur norisinājās Draudzības čempionāts 
basketbolā Strūžānu un Dricānu  spēlētā-

jiem – puišiem. 

 Spraigās komandu cīņās tika nospēlētas as-
toņas spēles ( katra spēle pa 30 in.), līdz ar 
to kopējais sacensību laiks sastādīja gandrīz 

piecas stundas. 

  Summējot iegūtos punktus un iemesto 

grozu attiecību, 1.vietu  sacensībās izcīnīja 
komanda “AIRBALL”, 2. vietu – komanda 
“STRŪŽĀNI”, bet 3.vietā  ierindojās ko-

manda  “2007!” 

- 4 -        Notikums                     2022.gada aprīlis 

 

   Uzvarētājas komandas tika apbalvotas ar 
medaļām un diplomiem.. Veicināšanas balvu 
saņēma arī 4.vietas ieguvēja – komanda 

“TANKI”. 

  Sacensībās tika noskaidrots arī  

LABĀKAIS TRĪS-
PUNKTU METĒJS.  
Piecpadsmit dalīb-
nieku konkurencē šo 

titulu un kausu ieguva  

DANIELS  

        CEIRUĻS. 

  Pateicības balvu 
saņēma arī sacensību 
idejas ģeneratotrs, mo-
tivētājs un spēlētāju 
kopā pulcinātājs, mūsu pagasta “sporta 

gariņš” ANDRIS PUTRĀNS. 

 Paldies sirsnīgs gan basketbolistiem, gan 
līdzjutējiem, kuri šo dienu padarīja intere-

santu, aktīvu un sportiski ražīgu! 

 
Izdevējs - Stružānu  

pagasta pārvalde 


